
 

Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 

      Pionýrů 400, Frýdek-Místek 738 02 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

ve školním roce 2011/12 



 2 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................... 3 

1.1 Charakteristika školy .................................................................................................... 4 

2. Přehled hlavní činnosti (dle zřizovací listiny) .............................................................. 4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................ 5 

3.1 Na škole pracovaly v daném školním roce následující počty kvalifikovaných 
pedagogických pracovníků ........................................................................................... 5 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci ............................................................................................. 5 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce .................................................................. 5 

5. Výsledky vzdělávání žáků .......................................................................................... 6 

5.1 Počet žáků v jednotlivých třídách ................................................................................ 6 

5.2 Celkové hodnocení žáků - prospěch ............................................................................ 7 

5.3 Žáci hodnoceni samými výbornými a žáci hodnoceni alespoň z jednoho předmětu 
dostatečně .................................................................................................................... 8 

5.4 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování .............................................................. 8 

5.5 Výchovná opatření – pochvaly ..................................................................................... 9 

5.6 Výchovná opatření – napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele, důtka 
ředitele školy .............................................................................................................. 10 

5.7 Přijetí žáků na střední školy ....................................................................................... 11 

6. Prevence sociálně patologických jevů ...................................................................... 11 

6.1 Oblast problematiky záškoláctví ................................................................................ 11 

6.2 Oblast protidrogové problematiky ............................................................................. 11 

6.3 Oblast problematiky šikanování ................................................................................. 12 

6.4 Oblast prevence kriminality ....................................................................................... 12 

6.5 Problematika vztahu rodiče x děti s následnými rizikovými projevy v chování žáků i 
rodičů ......................................................................................................................... 12 

6.6 Problematika rasismu a nacionalismu ....................................................................... 12 

6.7 Akce v rámci prevence rizikového chování ................................................................ 12 

6.8 Spolupracující organizace ........................................................................................... 13 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................. 14 

7.1 Studium k prohlubování odborné kvalifikace ............................................................ 14 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................................. 14 

8.1 Informace v médiích ................................................................................................... 14 

8.2 Kulturní vystoupení pro rodiče i veřejnost ................................................................ 15 

8.3 Výsledky soutěží ......................................................................................................... 15 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI .............................................................. 17 

10. Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................... 17 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ....................................... 17 

12. Realizované projekty financované z cizích zdrojů ..................................................... 17 

13. Spolupráce s odborovou organizací .......................................................................... 17 

14. Spolupráce s dalšími partnery ve vzdělávání ............................................................ 18 

P Ř Í L O H Y .................................................................................................................... 18 

 

  

 



 3 

1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 

Adresa školy Pionýrů 400, 738 02 Frýdek-Místek 

Zřizovatel školy Město Frýdek-Místek  

IČO: 00296643  

Radniční 1148  

738 22 Frýdek-Místek 

IČ 600 46 121 

Bankovní spojení 179 010 830/0300 

Telefon 558 443 111 

Telefon/fax 558 432 825 

Mobil 739 038 464 

Telefon - hala 558 436 227 

Mobil - hala 604 630 070 

E-mail sestka@sestka-fm.cz 

Internetová stránka www.sestka-fm.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Součásti školy základní škola (kapacita 800 žáků), školní družina (kapacita 110 
žáků), školní jídelna (kapacita 630 žáků) 

IZO ředitelství 600 133 796 

Vedení školy Ředitelka školy:                           

Zástupce statutárního orgánu:      

Zástupce ředitelky školy:                       

Mgr. Libuše Zárubová 

Mgr. Jaroslava Peterová 

Mgr. Jaroslav Hrabec 

Školská rada Zřízena s účinností od 1. 1. 2006. 

Počet členů: 6 

Od 1. 1. 2012 byli zvoleni a jmenováni na tříleté období členové ŠR: 

Předseda: Ing. Jan Durčák 

Členové: 
- Bc. Taťána Morysová 
- Anna Nováková 
- Ing. Jaromíra Buchtová 
- Mgr. Zdeněk Oborný 
- Mgr. Michaela Drabinová 

 



 4 

1.1 Charakteristika školy 

Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 se nachází v centru města s ideální dopravní dostupností. 
Je jednou ze spádových škol pro okolní neúplné ZŠ. Je umístěna poblíž centra místecké části 
Frýdku-Místku na sídlišti Anenská. 

Na konci školního roku 2011/12 měla škola 416 žáků v 19 třídách.  

V poslední době škola prošla řadou rekonstrukcí a oprav. Všechny tyto opravy směřovaly k tomu, aby 
žáci mohli pracovat v dobře zařízeném a příjemném prostředí.  

Materiální podmínky pro výuku jsou na velmi vysoké úrovni. Ve škole je 24 klasických tříd, učebny pro 
výuku fyziky, přírodopisu, chemie, hudební výchovy, dějepisu, dvě učebny informatiky pro žáky 
2. stupně, počítačová učebna pro žáky 1. stupně a multimediální učebna s knihovnou, moderně 
vybavená cvičná kuchyňka, pracovní dílny a keramická dílna. Odborné učebny jsou vybaveny 
interaktivními tabulemi, dataprojektory a počítači. Všechny třídy 2. stupně a dvě třídy na 1. stupni 
jsou vybaveny dataprojektory, počítači a projekčními plátny. Ve výuce se využívají i vizualizéry, 
digitální fotoaparáty a videokamery. V rámci zapojení do projektu „EU-peníze do škol“ byly vybaveny 
další třídy tzv. „hnízdy“ (počítačové vybavení ve třídě pro žáky), byly zakoupeny elektronické 
učebnice, hlasovací zařízení a 25 ks notebooku a USB pro práci pedagogů. 

Součástí školního areálu je moderní sportovní hala, tělocvična a venkovní sportovní areál. V době 
přestávek mohou žáci využívat stůl pro stolní tenis.  

Pro veřejná vystoupení, výstavy prací žáků a školní jarmarky škola používá prostornou aulu. 

Ve škole pracuje školní družina, která se dělí na čtyři oddělení. Zabezpečuje žákům náplň volného 
času v době před a po školním vyučování. Děti se nenásilnou a hravou formou učí základům z různých 
oblastí života, např. společenského chování, znalostí přírody a její ochrany, rukodělných prací, 
výtvarných činností apod. Velmi oblíbená mezi dětmi je canisterapie. 

Součástí školy je školní kuchyň s jídelnou, která vaří i pro ZŠ Frýdek-Místek, Komenského 402. 
K zajištění občerstvení žáků slouží i školní bufet a automat s mléčnými výrobky. Škola je zapojena 
do projektu Ovoce do škol. 

Pro žáky školy připravují učitelé řadu projektových dnů, mezi nimiž jsou nejoblíbenější Den jazyků, 
Den hlavolamů, Den naruby u příležitosti oslav Dne učitelů, Den Země, Den zdraví, barevné dny, 
Pyžamový den, Vycházky za zdravím aj. Mezi rodiči je oblíben vánoční jarmark. 

Rada rodičů při ZŠ Frýdek-Místek, Pionýrů 400 pořádá karneval, školní večírek a Den dětí. 

2. Přehled hlavní činnosti (dle zřizovací listiny) 

Škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání 
a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie, poskytuje mravní, estetickou, 
pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu žákům. Umožňuje též náboženskou výchovu. 
Připravuje žáky pro další studium a praxi. 

Všechny tyto prvky jsou zakotveny ve školním vzdělávacím programu s názvem  
Škola mostem k životu, který je materiálem novým, živým, proto neustále upravovaným, jak to 
přináší potřeby učitelů i žáků. 

Ve školním roce 2011/2012 bylo poprvé pracováno v 6. třídách podle nově zpracovaných verzí – 
Škola mostem k životu s rozšířenou výukou matematiky a Škola mostem k životu s rozšířenou výukou 
tělesné výchovy.   V souladu se zápisem ve školském rejstříku škola vyučuje podle oddílu A1 Nařízení 
vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, obor 79-01-C/01 Základní škola. 



 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

3.1 Na škole pracovaly v daném školním roce následující počty 
kvalifikovaných pedagogických pracovníků   

 Fyzický počet Přepočtené úvazky 

Učitelé 28 26,78 

Vychovatelky 4 3,12 

Psycholog 1 0,5 

Asistent pedagoga 1 1 

Celkem pedagogických pracovníků 34 31,4 

 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci 

 Fyzický počet Přepočtené úvazky 

Ekonomka 1 1 

Referentka 1 1 

Školník 1 1 

Správce haly 1 0,5 

Provozář 1 0,5 

Uklízečky 7 6,5 

Kuchařky 10 9,2 

Celkem provozních 
zaměstnanců 

22 19,7 

Na škole pracovalo celkem 56 zaměstnanců s přepočteným úvazkem 51,1. 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do 1. tříd Z toho počet odkladů 

2 55 5 

 



 6 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

5.1 Počet žáků v jednotlivých třídách 

Třída Počet žáků k 30. 9. 2011 Počet žáků k 31. 1. 2012 Počet žáků k 30. 6. 2012 

1. A 19 19 19 

1. B 22 22 22 

2. A 21 21 21 

2. B 14 13 13 

2. C 17 17 17 

3. A 14 14 15 

3. B 15 15 17 

4. A 18 18 19 

4. B 19 19 18 

5. A 24 24 25 

5. B 23 24 24 

6. A 31 31 31 

6. B 29 30 31 

7. A 31 31 31 

7. B 28 28 29 

8. A 24 24 24 

8. B 17 17 17 

9. A 21 22 22 

9. B 21 21 21 

Celkem 19 
tříd 

408 žáků 410 žáků 416 žáků 

Do tabulky není započítáno 5 žáků, kteří plnili povinnou školní docházku v zahraniční škole (dle § 38a 
školského zákona).



 7 

5.2 Celkové hodnocení žáků - prospěch  

Třída 
Prospěch -

vyznamenání 
Prospěch - 

vyznamenání 
Prospěli Prospěli Neprospěli Neprospěli Nehodnoceni Nehodnoceni 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1.polol. 2.polol. 

1. A 18 18 19 19 0 0 1 1 

1. B 20 18 22 22 0 0 0 0 

2. A 21 21 21 21 0 0 0 0 

2. B 10 10 13 13 0 0 0 0 

2. C 15 16 17 17 0 0 1 1 

3. A 12 11 15 15 0 0 0 0 

3. B 12 13 14 17 0 0 0 0 

4. A 15 14 18 19 0 0 0 0 

4. B 11 10 19 18 0 0 0 0 

5. A 14 17 24 25 0 0 0 0 

5. B 12 14 24 24 0 0 0 0 

6. A 20 18 31 31 0 0 1 1 

6. B 12 8 29 31 1 0 0 0 

7. A 15 18 31 31 0 0 0 0 

7. B 2 3 25 28 2 1 2 1 

8. A 14 11 24 24 0 0 1 1 

8. B 2 2 15 16 1 1 1 0 

9. A 9 9 21 22 0 0 1 0 

9. B 5 4 20 20 1 1 0 0 

Celkem 239 235 402 413 5 3 8 5 

 

V prvním i druhém pololetí nebylo klasifikováno 5 žáků, kteří plní povinnou školní docházku v zahraniční škole (dle § 38a školského zákona).



 8 

5.3 Žáci hodnoceni samými výbornými a žáci hodnoceni alespoň 
z jednoho předmětu dostatečně 

Třída 
Samé výborné Samé výborné 

Žáci  
s dostatečnou 

Žáci  
s dostatečnou 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1. A 17 10 1 1 

1. B 18 15 0 1 

2. A 18 12 0 0 

2. B   8  8 0 1 

2. C 10 6 0 0 

3. A  3 2 0 1 

3. B 6 7 0 1 

4. A 5 7 0 0 

4. B 2 3 2 2 

5. A 4 6 0 0 

5. B 4 8 2 3 

6. A 9 7 0 1 

6. B 1 1 1 7 

7. A 4 4 2 4 

7. B 1 0 10 13 

8. A 3 2 3 2 

8. B 1 0 10 10 

9. A 2 3 3 6 

9. B 2 0 10 12 

Celkem 118 101 44 65 

 

5.4 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 

Třída 

Uspokojivé 

chování 

Uspokojivé 

chování 

Neuspokojivé 

chování 

Neuspokojivé 

chování 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1. A 0 0 0 0 

1. B 0 0 0 0 

2. A 0 0 0 0 



 9 

Třída 
Uspokojivé 

chování 

Uspokojivé 

chování 

Neuspokojivé 

chování 

Neuspokojivé 

chování 

2. B 0 0 0 0 

2. C 0 0 0 0 

3. A 0 0 0 0 

3. B 0 0 0 0 

4. A 0 0 0 0 

4. B 0 1 0 0 

5. A 0 1 0 0 

5. B 0 1 0 0 

6. A 0 0 0 0 

6. B 0 0 0 0 

7. A 0 0 0 0 

7. B 1 5 0 0 

8. A 0 1 0 0 

8. B 1 1 0 1 

9. A 0 0 0 1 

9. B 0 0 0 0 

Celkem 2 10 0 2 

 

5.5 Výchovná opatření – pochvaly 

Třída 
Pochvala–ŽK, KL Pochvala-ŽK,KL 

Pochvala na 
vysvědčení 

Pochvala na 
vysvědčení 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1. A 50 109 1 4 

1. B  88 182 2 2 

2. A 199  131 3 9 

2. B  87   92 1 1 

2. C  80   78 1 1 

3. A 69 121 2 7 

3. B 158 195 1 4 

4. A 136 115 2 1 

4. B 77   87 2 2 



 10 

Třída Pochvala–ŽK, KL Pochvala-ŽK,KL 
Pochvala na 
vysvědčení 

Pochvala na 
vysvědčení 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

5. B 118 120 6 2 

6. A 93 231 1 1 

6. B 219 187 1 1 

7. A  223 263 1 4 

7. B 132 159 2 4 

8. A 90  87 1 10 

8. B   59  25 1 2 

9. A   137  102 1 5 

9. B   98    35 1 0 

Celkem 2 259 2 416 34 67 

 

5.6 Výchovná opatření – napomenutí třídního učitele, důtka třídního 
učitele, důtka ředitele školy 
 

Třída 
NTU NTU DTU DTU DŘŠ DŘŠ 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1. A 0 0 0 0 0 0 

1. B 0 1 0 0 0 0 

2. A 0 0 0 0 0 0 

2. B 0 0 0 0 0 0 

2. C 1 2 0 0 0 0 

3. A 5 5 0 0 0 0 

3. B 0 1 1 0 0 0 

4. A 0 0 0 0 0 0 

4. B 5 3 0 0 2 0 

5. A 5 3 0 0 0 0 

5. B 2 0 3 1 1 4 

6. A 1 7 0 1 0 0 

6. B 2 3 0 2 1 2 

7. A 2 1 1 0 2 0 

7. B 6 11 4 4 3 4 

8. A 4 2 0 1 0 3 

8. B 2 5 4 3 0 1 

9. A 3 3 1 2 0 3 

9. B 3 1 3 1 1 1 

Celkem 41 48 17 15 10 18 



 11 

5.7 Přijetí žáků na střední školy 

5.7.1 Přijetí žáků 7. ročníku na víceletá gymnázia 

Přijímacího řízení na víceletá gymnázia se zúčastnilo 11 žáků. Z tohoto počtu 10 žáků v přijímacím 
řízení uspělo a bylo přijato, 1 žák přijat nebyl. 

5.7.2 Přijetí žáků 8. ročníku na střední školy 

Přijímacího řízení na střední školy se zúčastnili 2 žáci 8. ročníku, kteří měli splněnou devítiletou školní 
docházku. 1 žák byl přijat, 1 žák přijat nebyl. 

5.7.3 Přijetí žáků 9. ročníku na střední školy 

Typ školy Počet přijatých žáků Procentuální vyjádření 

Čtyřleté gymnázium 8 18,60% 

Střední odborná škola  21 48,83% 

Učební obor s maturitou 13 30, 23% 

Nepřijatí žáci  1 2,32% 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

Na základě doporučení MŠMT byla sepsána Směrnice k primární prevenci sociálně patologických jevů 
u žáků na škole.  

Touto směrnicí se řídí pedagogové školy. 

Ve spolupráci s agenturou ŠIK byla nainstalována na chodbě školy televizní obrazovka, na níž 
probíhají šoty s danou problematikou, rovněž se zde žáci dozvědí, kde v případě potřeby najít pomoc 
včetně kontaktů. 

 

6.1 Oblast problematiky záškoláctví 

- jasná pravidla pro omlouvání absence 

- pravidelná kontrola omluvného listu 

- úzká spolupráce třídního učitele s rodiči, osobní, telefonické i emailové jednání TU s rodiči 
žáka 

- čtvrtletní vyhodnocování absence 

 

6.2 Oblast protidrogové problematiky 

- základní poučení žáků o negativním vlivu návykových látek na duševní i tělesné zdraví 
uživatelů, a to v rámci výchovy ke zdraví, třídnických besed, formou besed s lektory k tomu 
určenými  

- zveřejnění kontaktů na instituce, kde žáci i jejich rodiče naleznou odbornou pomoc 

- zajištěno divadelní představení Memento 

 



 12 

6.3 Oblast problematiky šikanování  

- jasné požadavky na pravidla chování žáků zakotvena ve školním řádu 

- poučení žáků před kyberšikanou i dalšími jevy spojenými s používáním informačních 
a komunikačních technologií 

- prohloubení znalostí žáků i v rámci tematického celku Osobní bezpečí 

- provedena beseda na téma kyberšikana 

- kladen důraz je i na spolupráci rodiny a školy 

 

6.4 Oblast prevence kriminality  

- maximální spolupráce školy a rodiny 

- spolupráce se sociální kurátorkou 

- důsledná kontrola docházky žáků do školy 

- přehled o mimoškolních aktivitách žáků 

- přehled o využití volného času 

 

6.5 Problematika vztahu rodiče x děti s následnými rizikovými 
projevy v chování žáků i rodičů 

- hledat pomoc při řešení situace ve vztahu rodič x dítě (žák) s cílem usměrnit jednání 
a vystupování žáků vůči rodičům, ale i citlivého přístupu rodičů k problémům a studijním 
výsledkům jejich dětí za pomoci třídních učitelů, metodika školní prevence a školního 
psychologa 

- v rámci estetické a společenské výchovy věnovat pozornost problematice mezilidských 
vztahů 

 

6.6 Problematika rasismu a nacionalismu 

- v rámci hodin dějepisu a společenských věd byla zařazována témata s problematikou rasismu 
a neonacionalismu 

- aktivní zapojení do mezinárodní soutěže „Lidé lidem připravili ten osud“, vyhlašované 
každoročně Ministerstvem národního vzdělávání ve Varšavě a ředitelstvím státního muzea 
Auschwitz-Birkenau v Osvětimi 

- absolvování besedy žáky 8. a 9. tříd na téma Holocaust s pamětnicí 2. světové války 

- zhlédnutí filmu Lidice žáky 8. a 9. tříd  

 

6.7 Akce v rámci prevence rizikového chování 

- v rámci školského poradenského pracoviště spolupráce metodika prevence s výchovnými 
poradci a psychologem školy 

- dodržování kritérií pro omlouvání absence žáků 

- úzká spolupráce třídních učitelů s rodiči 



 13 

- zařazování témat o negativním vlivu návykových látek na tělesné a duševní zdraví do výuky 
na 1. i 2. stupni školy 

- dodržování zásad spojených s prevencí proti kyberšikaně 

- zapojení do soutěže vyhlašované ministerstvem vnitra Svět očima dětí s letošním tématem 
„Nevěř cizím lidem“ 

- kladení důrazu na spolupráci rodiny a školy 

- adaptační kurz žáků 6. tříd s následně konanými setkáváními odehrávající se jednou měsíčně 

- besedy 

- komunitní kruhy vedené školním psychologem na téma vztahy ve třídě, chování žáků, 
komunikace, volba povolání 

- Den s Ravitou (multikulturní problematika) 

- Není jen tak…. 

- Nestačí jen vidět 

- Menšiny mezi námi 

- Návštěva koncertu Fusion s následnou nabídkou volnočasových aktivit 

- výcvik první pomoci 

- v rámci projektu Zdravá škola zapojení do projektu „Správně prostřený stůl“ 

- návštěva divadelních představení 

- účast na exkurzích 

- bruslení 

- plavání 

- lyžařské výcvikové kurzy 

- ozdravné pobyty 

- matematická soustředění 

- projektové dny s různou náplní 

- ekologické aktivity 

- vycházky za zdravím 

- nabídka volnočasových aktivit a kroužků pro žáky 

 

6.8 Spolupracující organizace 

- sociální odbor magistrátu 

- oddělení sociální prevence 

- oddělení péče o dítě 

- kurátoři pro mládež 

- policie ČR 

- pedagogicko-psychologická poradna 

- Centrum nové naděje 



 14 

- CPIV Karviná 

- Renarkorn 

- Státní zdravotní ústav Praha 

- Český červený kříž Frýdek-Místek 

- Hasičský sbor Frýdek-Místek  

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V souvislosti s Plánem DVPP na školní rok 2011/2012 navštívili pedagogové školy hlavně semináře, 
které pořádal KVIC Frýdek-Místek, a to semináře, které byly zaměřeny na jazyk anglický, matematiku, 
nové formy práce ve výtvarné výchově a pracovních činnostech. 

 

7.1 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

Předmět Počet kurzů Počet účastníků Zaměření kurzů 

ICT 2 3 Informace k projektu Peníze do škol – 
šablony (Krajská roadshow Microsoft 
a BOXED) 

    

J. anglický 3 7 Anglická gramatika hrou 

Prožitková angličtina 

Den s angličtinou 

Letní škola pro učitele angličtiny 

    

ŘŠ 2 2 Metodická poradna pro ředitele 

    

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Prezentace školy na veřejnosti probíhá následujícími způsoby: 

 

8.1 Informace v médiích 

- aktualizovaná webová stránka školy s informacemi o projektových dnech školy 
o Den jazyků 
o Den hlavolamů 
o Den zdraví 
o Vánoční jarmark 
o Den Země 
o Barevné dny 
o Den s procházkou za zdravím 
o Pyžamový den 
o Den dětí 



 15 

o Světový den sportu 
o Adaptační kurzy 
o Ozdravné pobyty 
o Lyžařské výcvikové kurzy 
o Amos Šestky 

- informace o těchto projektových dnech i dění ve škole ve Zpravodaji Frýdku-Místku 

- informace o těchto projektových dnech i dění ve škole v Deníku Frýdecko-Místecko 

 

8.2 Kulturní vystoupení pro rodiče i veřejnost 

- jarní předehrávka žáků, kteří se ve škole učí hrát na klavír 

- vystoupení pěveckého sboru          

 

8.3 Výsledky soutěží 

      Žáci školy se nejen účastnili v soutěžích různého typu (matematika, atletika, házená, jazyky, ICT, 
výtvarná výchova…..), ale také se v každé z nich umístili na jednom z předních míst, ať už na městské, 
okrskové, okresní, krajské, republikové úrovni i mezinárodní úrovni.   

Hukvaldské šachování – soutěž škol 

2. místo  soutěž družstev 

1. místo kategorie A 

2. místo kategorie B 

6. místo kategorie C 

3. místo  kategorie D 

Šachy – okresní kolo přeboru škol 

2. místo soutěž družstev – 1. stupeň 

3. místo soutěž družstev – 2. stupeň 

Šachy – krajské kolo přeboru škol 

1. místo soutěž družstev – 1. stupeň 

Soutěž IT – SŠ INFOTECH 

2. místo  

3. místo   

Soutěž v psaní všemi desíti - OA 

5. místo   

Obvodní kolo celostátní přehlídky dětské recitace 

2. místo  

Matematická soutěž pro žáky 8. ročníku základních škol a odpovídající ročník 

víceletých gymnázií - Gymnázium Frýdlant n. O. 

1. místo  soutěž družstev 

6. místo  

 



 16 

Tvoříme vlastní vydavatelství – národní kolo (II. kategorie) 

3. místo  

ČU   

Tvoříme vlastní vydavatelství – mezinárodní kolo (II. kategorie) 

3. místo  

Technická olympiáda 

3. místo  

Přespolní běh: okrskové kolo: III-H:  

2. místo  

Šplh: okrskové kolo: H:  

5. místo  

Šplh: okrskové kolo: D:  

5. místo  

Šplh: okresní kolo: H:  

6. místo  

Přehazovaná: okrskové kolo: D:  

5. místo  

Skok vysoký: okresní kolo:  

3. místo (družstva)  

Skok vysoký: okresní kolo: III-D:  

4. místo  

Skok vysoký (jednotlivci): 

III-H: 3. místo  

IV-D: 4. místo  

IV-H: 1. místo  

Atletický čtyřboj: okresní kolo:  

III-H: 3. místo  

Pohár rozhlasu: okresní kolo:  

III-D: 2. místo  

III-H: 1. místo  

IV-H: 3. místo  

Házená: okresní kolo:  

IV-H: 2. místo  

Halový fotbal: okrskové kolo:  

III-H: 3. místo  

IV-H: 4. místo  

 



 17 

Šachy okresní kolo:  

III-IV: 3. místo  

Hornická desítka soutěž škol:  

1. místo – o nejpočetnější výpravu  

4. místo – součet umístění nejlepších závodníků  

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

V tomto školním roce nebyla na škole provedena kontrola ČŠI. 

10. Základní údaje o hospodaření školy  

Protokoly o hospodaření školy jsou přílohou této výroční zprávy. 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

Škola je zapojena do následujících projektů: 
- Škola pionýrů, škola 21. století 
- Škola podporující zdraví 
- Ekoškola 
- Adopce na dálku 
- Ovoce do škol 
- Mléčné svačiny 
- Moderní škola Pionýrů 400 

12. Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

Škola je zapojena do projektu Ovoce do škol, který je financován Ministerstvem zemědělství, 
konkrétně Státním fondem životního prostředí a EU stejně jako mléčné svačinky. 

Škola pionýrů, škola 21. století je projekt školy, který je zaměřen na vybavení školy a je financován 
prostředky EU prostřednictvím Regionální rady Ostrava, Hrabákova 1/1861, potažmo Krajským 
úřadem Moravskoslezského kraje, jeho ukončení proběhlo v dubnu 2011. 

Moderní škola – projekt MŠMT „Peníze do škol“ (šablony) 

Pedagogové začali vyrábět celkem 900 digitálních učebních materiálů a to zejména v podobě 
pracovních listů a prezentací. Za finanční částku získanou tímto projektem byly vybaveny další třídy 
tzv. „hnízdy“ (počítačové vybavení ve třídě pro žáky), byly zakoupeny elektronické učebnice, 
hlasovací zařízení a 25 ks notebooku a USB – pro práci pedagogů.    

13. Spolupráce s odborovou organizací 

Na škole pracuje odborová organizace, s níž je podepsána Kolektivní smlouva. 

S představiteli odborové organizace ředitelka konzultuje důležitá rozhodnutí dle Zákoníku práce. 

Spolupráce mezi odborovou organizací a vedením školy je na dobré úrovni.  



 18 

14. Spolupráce s dalšími partnery ve vzdělávání 

Škola spolupracuje s celou řadou organizací.  

Velmi úzká je spolupráce s mateřskými školami, hlavně s těmi, které sídlí poblíž naší školy, tzn. z ulic 
Anenská a 8. pěšího pluku. 

Spolupráce probíhá se základními školami, z nichž k nám přecházejí žáci do 6. třídy  
2. stupně, jedná se tedy o ZŠ v Chlebovicích, Sviadnově, Žabni, Staříči a Bašce. 

NIDV Ostrava, ulice Blahoslavova 1576/2 a KVIC Frýdek-Místek na ulici Politických obětí 531 jsou 
dalšími z organizací spolupracujících se školou v rámci DVPP. 

V rámci projektu Ovoce do škol spolupracuje škola s firmou Beskyd Fryčovice, v případě mléčných 
svačinek pak s firmou Happysnack. 

 

 

Ve Frýdku-Místku 31. července 2012 

Školská rada schválila dne 11. 10. 2012 

 

 

 

 

Mgr. Libuše Zárubová, ředitelka školy 

 

 

P Ř Í L O H Y 

1. Výsledky hospodaření za rok 2011 v ZŠ FM, Pionýrů 400 

2. Výsledky hospodaření v rekonstruované tělocvičně při ZŠ FM, Pionýrů 400 

  



 19 

Příloha č. 1: Výsledky hospodaření za rok 2011 v ZŠ FM, Pionýrů 400 

 

 

 



 20 

Příloha č. 2: Výsledky hospodaření v rekonstruované tělocvičně při ZŠ FM, Pionýrů 400 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


